ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                   от 24 октября 1994 г. N 1190

                             г. Москва

  О мерах по обеспечению выполнения Соглашения об общих условиях

          и механизме поддержки развития производственной

          кооперации предприятий и отраслей государств -

                      участников Содружества

          Независимых Государств и Протокола о механизме

                    реализации этого Соглашения

     В целях   обеспечения   благоприятных   условий  для  развития

взаимовыгодной производственной кооперации  между  предприятиями  и

отраслями  Российской  Федерации  и  других государств - участников

Содружества   Независимых   Государств   Правительство   Российской

Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Министерству  Российской  Федерации  по  сотрудничеству   с

государствами  -  участниками  Содружества  Независимых Государств,

Министерству  экономики  Российской   Федерации,   Государственному

таможенному  комитету  Российской  Федерации,  Министерству внешних

экономических связей  Российской  Федерации  и  другим  федеральным

органам  исполнительной  власти  и  органам  исполнительной  власти

субъектов  Российской  Федерации  исходя  из  решения  правительств

государств  -  участников  Содружества Независимых Государств от 15

апреля 1994 г.  о временном применении Соглашения об общих условиях

и   механизме   поддержки   развития   производственной  кооперации

предприятий  и  отраслей  государств   -   участников   Содружества

Независимых    Государств,  подписанного  в  г. Ашгабате 23 декабря

1993 г. (далее именуется  -  Соглашение),   обеспечить   выполнение

обязательств,  принятых  Российской Стороной по этому Соглашению (с

учетом изменений,  внесенных в него решением правительств указанных

государств от 15 апреля 1994 г.) и Протоколу о механизме реализации

Соглашения,   подписанному   в   г.  Москве   15   апреля 1994 г. и

являющемуся его неотъемлемой частью (далее именуется - Протокол).

     2. Возложить  ответственность  за  заключение   и   реализацию

соглашений    о   производственной   кооперации   и   специализации

производства, предусмотренных Соглашением и Протоколом, на:

     Министерство Российской  Федерации  по  атомной  энергии  - по

предприятиям атомной промышленности и атомной энергетики;

     Министерство связи  Российской  Федерации  -  по  предприятиям

связи;

     Министерство сельского  хозяйства  и продовольствия Российской

Федерации - по предприятиям пищевой промышленности;

     Министерство строительства    Российской    Федерации   -   по

предприятиям строительной индустрии;

     Министерство топлива  и  энергетики  Российской Федерации - по

предприятиям топливно-энергетического комплекса;

     Министерство транспорта  Российской  Федерации  и Министерство

путей  сообщения  Российской   Федерации   -   по   соответствующим

предприятиям транспорта;

     Государственный комитет  Российской  Федерации  по   оборонным

отраслям  промышленности - по предприятиям оборонного комплекса (по

гражданской продукции);

     Государственный комитет  Российской  Федерации по промышленной

политике - по предприятиям легкой,  лесной,  деревообрабатывающей и

текстильной промышленности;

     Комитет Российской   Федерации   по   машиностроению   -    по

предприятиям машиностроительного комплекса;

     Комитет Российской Федерации по металлургии - по  предприятиям

металлургического комплекса;

     Комитет Российской Федерации по  торговле  -  по  предприятиям

торговли;

     Комитет Российской Федерации по химической  и  нефтехимической

промышленности  -  по  предприятиям  химической  и  нефтехимической

промышленности.

     3. Федеральным  органам  исполнительной  власти,  указанным  в

пункте  2  настоящего   постановления,   обеспечить   представление

Министерству Российской Федерации по сотрудничеству с государствами

-  участниками  Содружества  Независимых  Государств,  Министерству

экономики   Российской   Федерации,   Государственному  таможенному

комитету Российской Федерации и Министерству внешних  экономических

связей  Российской  Федерации  копий  соглашений о производственной

кооперации  и  специализации   производства,   а   также   перечней

российских  предприятий,  поставляющих (получающих) товары (работы,

услуги) по хозяйственным  договорам  (контрактам),  заключенным  на

основе этих соглашений.

     4. Министерству  Российской  Федерации  по  сотрудничеству   с

государствами  -  участниками  Содружества  Независимых Государств,

Министерству экономики Российской Федерации и Министерству  внешних

экономических связей Российской Федерации утвердить в месячный срок

положение о  порядке  поставок  товаров  (работ,  услуг)  в  рамках

производственной  кооперации  и  специализации  производства  между

предприятиями и отраслями Российской Федерации и других  государств

- участников Содружества Независимых Государств.

     5. Государственному таможенному комитету Российской  Федерации

определить  в  2-месячный срок порядок перемещения через таможенную

границу Российской Федерации товаров, поставляемых в соответствии с

Соглашением  и  Протоколом,  а  также обеспечить учет поставок этих

товаров.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин